PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

21.12.2017  № 280/29
О внесении изменений в Положение о земельном налоге
на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области»

В соответствии со статьями 5 и 56 части 1, главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава города Лыткарино Московской области, с учетом обращения жителей города Лыткарино, имеющих в собственности земельные участки под индивидуальными жилыми домами, Совет депутатов города Лыткарино решил:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области», утвержденное Решением Совета депутатов г.Лыткарино №307/35 от 01.11.2012 (в ред. от 14.11.2013 №450/50, от 21.11.2013 №459/51, от 23.10.2014 №563/65, от 28.05.2015 №653/77,                         от 10.09.2015 №696/84, от 16.11.2017 № 259/27), изменения (прилагаются).

2. Направить изменения в Положение о земельном  налоге  на  территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» в сети «Интернет».
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  и применяется к правоотношениям по уплате земельного налога за 2017 год.
Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                                         В.В.Дерябин
                                                                          Приложение                                                                       к решению Совета депутатов города Лыткарино

                                                                                                от  _______________  № _______
ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(утвержденное Решением Совета депутатов г.Лыткарино №307/35 от 01.11.2012
 в редакции от 16.11.2017 №259/27)
(далее -  Положение)
1. Дополнить пунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1  Предоставляется налоговая льгота в виде уменьшения на 20 процентов исчисленной суммы земельного налога пенсионерам  в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщика, предназначенных для индивидуального жилищного строительства.

       Указанная налоговая льгота предоставляется в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
       Для случаев, когда налогоплательщик относится к нескольким льготным категориям, льгота предоставляется по одному из оснований.».
Глава города Лыткарино                                                      Е.В. Серёгин

PAGE
1